

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		1 577 902,64	1 616 886,90
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		1 577 902,64	1 616 886,90
Ativo corrente			
Inventários		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis		0,00	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Cientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		10 516,80	9 579,30
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outras contas a receber		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		460,24	447,73
		10 977,04	10 027,03
		1 588 879,68	1 626 913,93
Total do Ativo		1 588 879,68	1 626 913,93

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
Património Líquido			
Património Líquido			
Património / Capital		1 150 000,00	1 150 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-358 038,89	-323 534,97
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no Património Líquido		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-25 682,96	-8 501,62
Dividendos antecipados		0,00	0,00
Interesses que não controlam		0,00	0,00
		766 278,15	817 963,41
Total do Património Líquido		766 278,15	817 963,41
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
		0,00	0,00
Passivo corrente			
Credores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Fornecedores		232,00	1 616,97
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		822 369,53	807 333,55
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
		822 601,53	808 950,52
Total do Passivo		822 601,53	808 950,52
Total do Capital Próprio e do Passivo		1 588 879,68	1 626 913,93

Entidade: Pousada da Juventude da Caldeira do Santo Cristo, Lda.**Demonstração de resultados por naturezas em 006 de 2022**

SNC-AP

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Impostos e Taxas		0,00	0,00
Vendas		0,00	0,00
Prestações de serviços		0,00	0,00
Transferências correntes e subsídios à exploração obtidos		0,00	0,00
Variação de inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		(5 418,08)	(5 814,37)
Gastos com pessoal		0,00	0,00
Transferências e subsídios concedidos		0,00	0,00
Prestações sociais		0,00	0,00
Imparidades de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciables / amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos / reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		53,00	17 630,63
Outros gastos e perdas		(826,88)	(826,88)
Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento		(6 191,96)	10 989,38
Gastos / reversões de depreciação e amortização		(19 491,00)	(19 491,00)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultados operacional (antes de gastos de financiamento)		(25 682,96)	(8 501,62)
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		(25 682,96)	(8 501,62)
Imposto sobre o rendimento		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(25 682,96)	(8 501,62)